

GN Holding ApS

Råsøvej 23, 4160 Herlufmagle
CVR-nr. 25 64 99 31

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 06.07.23

Glen Nielsen
Dirigent

| | |
|---|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 - 9 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 - 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 - 20 |

Selskabet

GN Holding ApS
Råsøvej 23
4160 Herlufmagle
Telefon: 57 64 21 47
Hjemsted: Herlufmagle
CVR-nr.: 25 64 99 31
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Glen Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for GN Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlufmagle, den 6. juli 2023

Direktionen

Glen Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at virke som holdingselskab for koncernens aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Et datterselskabs investering i et hønseri i Tanzania er indregnet til kostpris i regnskabsposten andre tilgodehavender under anlægsaktiver, med forventning om, at investeringen på sigt vil kunne tilbagebetales fuldt ud omend der knytter sig nogen usikkerhed herom. Det er forsat ledelsens forventning at dette kan realiseres.

Et datterselskab er ved byretten i Næstved blev idømt en bøde og konfiskation på samlet DKK 3,4 mio. for overtrædelse af markedsføringsloven i en af selskabets tidligere aktiviteter. Afgørelsen er påklaget til landsretten. I lyset af den procesmæssige risiko er der i regnskabet for 2022 hensat DKK 1 mio. til sagen, dette selvom selskabet ved landsretten forventer fuld medhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 905.718 mod DKK 7.851.074 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 50.025.901.

Et af koncernes datterselskaber har i regnskabsåret solgt en ejendom med en regnskabsmæssig fortjeneste på DKK 3,3 mio.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet er som holdingsselskab afhængig af datterselskabernes fortsatte drift. Disse er betinget af væsentlig forbedret likviditetsskabelse for at kunne indfri de løbende forpligtelser. De af ledelsen udarbejdede budgetter og budgetopfølgning udviser et positivt resultat for 2023, og samtidig tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte som going concern.

Koncernen har opnået tilkendegivelse fra pengeinstitut, om at nuværende aftalte engagement som minimum opretholdes indtil 31.12.2023. Baseret på dette tilsagn, udarbejdede budgetter, samt iværksatte tiltag der vil frigøre pengebindinger, vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende regnskabsårs aktiviteter, hvorfor koncernens årsrapporter aflægges under forudsætning af fortsat drift

Efterfølgende begivenheder

Et datterselskab er ved byretten i Næstved blev idømt en bøde og konfiskation på samlet DKK 3,4 mio. for overtrædelse af markedsføringsloven i en af selskabets tidligere aktiviteter. Afgørelsen er påklaget til landsretten. I lyset af den procesmæssige risiko er der i regnskabet for 2022 hensat DKK 1 mio. til sagen, dette selvom selskabet ved landsretten forventer fuld medhold.

Bortset herfra er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

| Note | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|----------------|------------------|
| Bruttotab | -14.100 | -49.060 |
| 3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.289.909 | 4.050.912 |
| 4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -316.755 | 3.718.067 |
| Andre finansielle indtægter | 6.098 | 169.209 |
| Andre finansielle omkostninger | -78.052 | -46.803 |
| Resultat før skat | 887.100 | 7.842.325 |
| Skat af årets resultat | 18.618 | 8.749 |
| Årets resultat | 905.718 | 7.851.074 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|----------------|------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 2.205.072 | 3.181.792 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 117.800 | 114.400 |
| Overført resultat | -1.417.154 | 4.554.882 |
| I alt | 905.718 | 7.851.074 |

| | 31.12.22 | 31.12.21 |
|--|-------------------|-------------------|
| | DKK | DKK |
| AKTIVER | | |
| Note | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 51.224.565 | 49.934.656 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 186.326 | 163.324 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 51.410.891 | 50.097.980 |
| Anlægsaktiver i alt | 51.410.891 | 50.097.980 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 164.725 | 6.107 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 629.208 | 847.672 |
| Udskudt skatteaktiv | 0 | 7.194 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 26.127 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | 820.060 | 860.973 |
| Likvide beholdninger | 60 | 4.488 |
| Omsætningsaktiver i alt | 820.120 | 865.461 |
| Aktiver i alt | 52.231.011 | 50.963.441 |

| PASSIVER | | 31.12.22 | 31.12.21 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| Selskabskapital | | 175.000 | 175.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 5.386.864 | 3.181.792 |
| Overført resultat | | 44.346.237 | 45.763.391 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 117.800 | 114.400 |
| Egenkapital i alt | | 50.025.901 | 49.234.583 |
| Gæld til øvrige kreditinstitutter | | 591.368 | 165.781 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 35.000 | 35.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 10.937 |
| Anden gæld | | 1.578.742 | 1.517.140 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 2.205.110 | 1.728.858 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 2.205.110 | 1.728.858 |
| Passiver i alt | | 52.231.011 | 50.963.441 |

⁵ Eventualforpligtelser

| Beløb i DKK | Selskabs- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabs- året |
|---|----------------------|---|----------------------|--|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21 | | | | |
| Saldo pr. 01.01.21 | 175.000 | 0 | 41.208.509 | 113.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -113.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 3.181.792 | 4.554.882 | 114.400 |
| Saldo pr. 31.12.21 | 175.000 | 3.181.792 | 45.763.391 | 114.400 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 | | | | |
| Saldo pr. 01.01.22 | 175.000 | 3.181.792 | 45.763.391 | 114.400 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | -114.400 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 2.205.072 | -1.417.154 | 117.800 |
| Saldo pr. 31.12.22 | 175.000 | 5.386.864 | 44.346.237 | 117.800 |

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet er som holdingselskab afhængig af datterselskabernes fortsatte drift. Disse er betinget af væsentlig forbedret likviditetsskabelse for at kunne indfri de løbende forpligtelser. De af ledelsen udarbejdede budgetter og budgetopfølgning udviser et positivt resultat for 2023, og samtidig tilstrækkelig likviditet til at kunne fortsætte som going concern.

Koncernen har opnået tilkendegivelse fra pengeinstitut, om at nuværende aftalte engagement som minimum opretholdes indtil 31.12.2023. Baseret på dette tilsagn, udarbejdede budgetter, samt iværksatte tiltag der vil frigøre pengebindinger, vurderer ledelsen, at der er tilstrækkelig med likviditet til at gennemføre det kommende regnskabsårs aktiviteter, hvorfor koncernens årsrapporter aflægges under forudsætning af fortsat drift

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Et datterselskabs investering i et hønseri i Tanzania er indregnet til kostpris i regnskabsposten andre tilgodehavender under anlægsaktiver, med forventning om, at investeringen på sigt vil kunne tilbagebetales fuldt ud omend der knytter sig nogen usikkerhed herom. Det er forsat ledelsens forventning at dette kan realiseres.

Et datterselskab er ved byretten i Næstved blev idømt en bøde og konfiskation på samlet DKK 3,4 mio. for overtrædelse af markedsføringsloven i en af selskabets tidligere aktiviteter. Afgørelsen er påklaget til landsretten. I lyset af den procesmæssige risiko er der i regnskabet for 2022 hensat DKK 1 mio. til sagen, dette selvom selskabet ved landsretten forventer fuld medhold.

| | 2022 DKK | 2021 DKK |
|---|-------------|-------------|
| 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Resultatandele fra tilknyttede virksomheder | 1.289.909 | 4.050.912 |
| I alt | 1.289.909 | 4.050.912 |

| | | |
|---|----------|-----------|
| 4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Resultatandele fra associerede virksomheder | -316.755 | 3.718.067 |
| I alt | -316.755 | 3.718.067 |

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 17.860.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 3 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger, samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.